
Σελίδα 1 από 7 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1527/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 47 

47η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 28η Νοεμβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/384818/1905/24-

11-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Λύτρας Ιωάννης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Αγγελόπουλος Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΨ9Τ7Λ6-Μ28



Σελίδα 2 από 7 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχε καίτοι προσκλήθηκε το τακτικό μέλος της Επιτροπής κ. Καρπέτας 

Κωνσταντίνος. 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 38ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

μετακίνησης και αποζημίωσης δαπανών του Αντιπεριφερειάρχη Βιώσιμης Ανάπτυξης, Ενέργειας και 

Περιβάλλοντος της Π.Δ.Ε. κ. Δημητρογιάννη Λάμπρου για τη μετάβασή του στο Southampton- Αγγλία 

στις 13-16/12/2023, για τη συμμετοχή του στη Διεθνή Διάσκεψη για τη Βιωσιμότητα, το Περιβάλλον 

και την Κοινωνική Μετάβαση στα Οικονομικά και Χρηματοοικονομικά - SESTEF 2023 (14-16/12/2023)».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΕΠ/382149/1421/23-11-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Βιώσιμης 

Ανάπτυξης, Ενέργειας και Περιβάλλοντος της Π.Δ.Ε. κ. Δημητρογιάννη Λάμπρου, η οποία αναφέρει 

αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης » (ΦΕΚ 87/τ. Α/7-6-2010 ) όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει.   
2. Τις διατάξεις  του άρθρου 3 παράγραφος 2 του Ν. 4623/2019  «Απόφαση έγκρισης της αποζημίωσης του 
περιφερειάρχη, των αντιπεριφερειαρχών και των περιφερειακών συμβούλων, εκτός της έδρας τους για εκτέλεση 
υπηρεσίας. Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις επιτρέπεται να μετακινηθεί εκτός έδρας ο περιφερειάρχης, ο 
αντιπεριφερειάρχης ή μέλος του περιφερειακού συμβουλίου χωρίς προηγούμενη απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής. Στις περιπτώσεις αυτές, η επιτροπή αποφασίζει χωρίς καθυστέρηση, αν η μετακίνηση ήταν 
επιβεβλημένη ή όχι»  (ΦΕΚ 134/Α/9-8-2019).  
3. Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014 ) « Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ ) & Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 75-77 του κεφαλαίου Γ «Έλεγχος για εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών 
Δημοσίου» του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 
ν. 4270/2014 και  λοιπές διατάξεις». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 ( ΦΕΚ 145Α) « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».  

ΑΔΑ: ΡΨ9Τ7Λ6-Μ28



Σελίδα 3 από 7 

 

6. Την εγκύκλιο 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση 
διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
7. Την αριθμ. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ.2551Β’/19.04.2023) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 28/09.03.2023 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 248595/27.12.2016 
(ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016) απόφαση του Γενικού Γραμματέα περί  τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
8. Την υπ αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο 2019-2023 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-9-2019 έως και 31-12-2023.  
9. Την υπ΄αριθμ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13-01-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 27τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2022), όπως 
τροποποιήθηκε με την 96740/1627/01.04.2022 (ΦΕΚ 270/Υ.Ο.Δ.Δ) Απόφαση και ισχύει. 
10. Την υπ΄αριθμ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/412911/6151/30-12-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Παράτασης της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έως 31-12-2023» (ΦΕΚ 
1220/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2022). 
11. Την υπ’αρ. 9456/193/14-1-2022  Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου 
και μελών Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ». 
12. Την υπ’αρ. 267572/3617/12-9-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Αναπλήρωσης 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας», ΦΕΚ 3667/Β/3-10-2019. 
13. Την υπ’ αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/168319/3198/26.05.2023 (ΦΕΚ 3566/τ. Β /́29.05.2023) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα  «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
14. Την υπ΄ αριθμ. 85/22 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (24η Συνεδρίαση στις 20-12-2022) «Έγκριση 
του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, (ΑΔΑ:ΨΘ4Ο7Λ6-6Λ9). Η 
Απόφαση αυτή, αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ΄αριθμ. 180719/2022 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 
6ΘΩΗΟΡ1Φ-9ΥΟ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
15. Την υπ’ αριθ. 73/28-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΨΟ07Λ6-ΠΥΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 2023». 
16. Του Ν. 5013/2023  (ΦΕΚ 12_ τ Α/ 19-01-2023) και ειδικότερα του  Άρθρου 35- Αρμοδιότητες Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφερειών - Τροποποίηση παρ. 1, αντικατάσταση παρ. 2 και προσθήκη παρ. 4 στο άρθρο 176 του 
ν. 3852/2010. 
17. Την υπ’ αριθμό οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ:ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργού Οικονομικών στην 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του 
άρθρου 2 του Ν.4336/2015 (ΦΕΚ.94Α’) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας». Στις διατάξεις 
του νόμου υπάγονται οι μετακινούμενοι με οποιαδήποτε ιδιότητα, με εντολή φορέα του Δημοσίου, όπως αυτός 
ορίζεται στην παράγραφο στ’ του άρθρου 14 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’), συμπεριλαμβανομένων των 
Ανεξάρτητων Διοικητικών Αρχών (Α.Δ.Α.) με νομική προσωπικότητα, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) Α’ και Β’ βαθμού, των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), των Οργανισμών Κοινωνικής 
Ασφάλισης (Ο.Κ.Α.) και των φορέων της περίπτωσης 12 της υποπαραγράφου Γ1 της παρ. Γ΄ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ.222Α’), στο εσωτερικό ή το εξωτερικό, για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, ειδική 
αποστολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, διημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση, καθώς 
και οι μετατιθέμενοι, αποσπώμενοι ή τοποθετούμενοι. Επίσης στο ΦΕΚ.20Β’/14.1.2016 δημοσιεύτηκε η υπ’ 
αριθμό 2/73/ΔΕΠ/4.1.2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογητικά αναγνώρισης 
και εκκαθάρισης δαπανών μετακινούμενων εντός και εκτός της Επικράτειας». 
18. Την υπ΄αριθμ. 177576/16-12-2022 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης    
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου: Σας γνωρίζουμε ότι στο 6527/τ.Β΄/19-12-2022 δημοσιεύτηκε η υπ’ 
αριθ. 177576/16-12-2022 Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου 
«Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2023». 
19. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.:76552/20-10-2021 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Γνωστοποίηση 
ημερομηνίας εκλογής προεδρείου περιφερειακού συμβουλίου και μελών οικονομικής επιτροπής για το 
υπόλοιπο διάστημα της περιφερειακής περιόδου». 

ΑΔΑ: ΡΨ9Τ7Λ6-Μ28



Σελίδα 4 από 7 

 

20. Το υπ΄ αριθμ.  213613/799/30-06-2023 αίτημα δέσμευσης πίστωσης προς Διατάκτη Π.Δ.Ε, και  την Απόφαση 
Ανάληψης Δαπάνης Α/Α 2841 (ΑΔΑ: ΨΗ6Π7Λ6-3ΧΝ) της Διεύθυνσης Οικονομικού – Δημοσιονομικού Ελέγχου της 
ΠΔΕ. 
21. Το υπ΄ αριθμ.  368112/1393/15-11-2023 αίτημα δέσμευσης πίστωσης προς Διατάκτη Π.Δ.Ε, και α) την 
Απόφαση Ανάληψης Δαπάνης Α/Α 3933 (ΑΔΑ: Ψ2ΠΟ7Λ6-ΚΔΓ) της Διεύθυνσης Οικονομικού – Δημοσιονομικού 
Ελέγχου της ΠΔΕ, β) την Απόφαση Ανάληψης Δαπάνης Α/Α 3935 (ΑΔΑ: Ψ0887Λ6-ΥΧΔ) της Διεύθυνσης 
Οικονομικού – Δημοσιονομικού Ελέγχου της ΠΔΕ. 
Σας γνωρίζουμε ότι ο Αντιπεριφερειάρχης Βιώσιμης Ανάπτυξης, Ενέργειας και Περιβάλλοντος της Περιφέρειας  
Δυτικής Ελλάδας προτίθεται να προβεί στη διενέργεια δαπάνης που αφορά μετακίνηση, διαμονή και ημερήσια 
αποζημίωση στο πλαίσιο της συμμετοχής του στη Διεθνή Διάσκεψη για τη Βιωσιμότητα, το Περιβάλλον και την 
Κοινωνική Μετάβαση στα Οικονομικά και Χρηματοοικονομικά (SESTEF 2023) που θα πραγματοποιηθεί στις 14-
16 Δεκεμβρίου 2023 στο Southampton- Αγγλία. 
Τα κύρια θέματα του Συνεδρίου αφορούν: 
▪ Ανάλυση ανανεώσιμων και μη ανανεώσιμων πόρων και πολιτική πόρων 
▪ Ανάλυση περιβαλλοντικής πολιτικής 
▪ Κλιματικοί κίνδυνοι: διαχείριση και ρύθμιση 
▪ Κλίμα- εταιρική χρηματοδότηση 
▪ Εταιρική κοινωνική ευθύνη και βιωσιμότητα 
▪ Υποβάθμιση των φυσικών πόρων και προβλήματα υγείας που προκαλούνται από τη ρύπανση 
▪ Οικονομετρία των αγορών ενέργειας 
▪ Δίκτυα ηλεκτρικής ενέργειας, έξυπνα δίκτυα, ζήτηση ηλεκτρικής ενέργειας 
▪ Ενέργεια και περιβαλλοντική οικονομία 
▪ Αλληλεπιδράσεις ενέργειας και χρηματοπιστωτικών αγορών 
▪ Ενεργειακά και περιβαλλοντικά θέματα σε αναπτυσσόμενες και αναδυόμενες χώρες 
▪ Ενεργειακές πολιτικές για μεταφορά χαμηλών εκπομπών άνθρακα 
▪ Ενεργειακή μετάβαση 
▪ Περιβαλλοντική συμπεριφορά και αντιδράσεις στη ρύθμιση 
▪ Περιβαλλοντικά θέματα και φυσικοί πόροι 
▪ Επένδυση, απόδοση και αναφορά ESG 
▪ Χρηματοοικονομική ανάλυση των αγορών ενέργειας 
▪ Πράσινη τραπεζική, χρηματοδότηση και ασφάλιση 
▪ Πράσινες επενδύσεις και χρηματοδοτικά μέσα 
▪ Διαχείριση υδροηλεκτρικής ενέργειας και νερού 
▪ Επιλογές μεταξύ γενεών υπό την παγκόσμια περιβαλλοντική αλλαγή 
▪ Οικονομία χαμηλών εκπομπών άνθρακα 
▪ Τεχνολογίες χαμηλών εκπομπών άνθρακα και ανανεώσιμων πηγών ενέργειας 
▪ Φυσικοί πόροι, κίνδυνοι, ευημερία και κοινωνικές προτιμήσεις 
▪ Βιώσιμη ανάπτυξη και βιώσιμη χρηματοδότηση 
▪ Θέματα αγροτικής οικονομίας που σχετίζονται με το περιβάλλον 
▪ Θέματα ενεργειακής οικονομίας που σχετίζονται με το περιβάλλον 
▪ Τεχνικές αποτίμησης και νέες εφαρμογές στο περιβάλλον 
▪ Παράγωγα καιρού 
Η διάσκεψη στοχεύει να προσφέρει σε φορείς υπεύθυνους χάραξης πολιτικής, ακαδημαϊκούς και επαγγελματίες 
ένα πολύτιμο φόρουμ για συζήτηση και κριτική ανάλυση των κύριων ζητημάτων και προκλήσεων που 
αλληλεπιδρούν μεταξύ ενέργειας, περιβάλλοντος, βιωσιμότητας, κοινωνικής μετάβασης, οικονομίας και 
χρηματοδότησης.  
Στόχος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας είναι η σταδιακή μετατροπή της Δυτικής Ελλάδος σε ενεργειακό κόμβο, 
με έμφαση στην προστασία του περιβάλλοντος και την αξιοποίηση της στρατηγικής θέσης της Περιφέρειας και 
των δυνατοτήτων των σύγχρονων τεχνολογιών. 
Η συνεχής εξάπλωση παραγωγικών δραστηριοτήτων ΑΠΕ αναδεικνύει την ανάγκη για την 
περαιτέρω ενίσχυση των εναλλακτικών μορφών ενέργειας. Από τους βασικότερους στόχους της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας επίσης είναι η προστασία και διασφάλιση του φυσικού περιβάλλοντος με σχεδιασμό και 
υλοποίηση δράσεων αστικών αναπλάσεων, αναβάθμισης των χώρων πρασίνου, ενεργειακές παρεμβάσεις σε 

ΑΔΑ: ΡΨ9Τ7Λ6-Μ28



Σελίδα 5 από 7 

 

κτίρια κ.α. οι οποίες θα συμβάλλουν άμεσα στην επίτευξη συγκεκριμένων δεικτών για την αντιμετώπιση της 
κλιματικής αλλαγής.  
Επίσης, υψηλής προτεραιότητας παραμένει η ανάγκη ενίσχυσης της ανακύκλωσης και η εφαρμογή των αρχών 
της κυκλικής οικονομίας, ο τομέας διαχείρισης των απορριμμάτων και η προστασία και αξιοποίηση της φυσικής 
κληρονομιάς με στόχο την ορθολογική διαχείριση και διατήρηση του φυσικού περιβάλλοντος και της 
βιοποικιλότητας που διαθέτει η Περιφέρεια. 
Η συμμετοχή στην παραπάνω διάσκεψη θα είναι ωφέλιμη για την ανταλλαγή απόψεων και την ενημέρωση από 
τους συμμετέχοντες για θέματα που άπτονται του ενδιαφέροντος, των προτεραιοτήτων και του αναπτυξιακού 
στόχου που έχει θέσει η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας  για την πράσινη ανάπτυξη. 
ΚΟΣΤΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ, ΔΙΑΜΟΝΗΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΣΤΗ ΔΙΕΘΝΗ ΔΙΑΣΚΕΨΗ ΓΙΑ ΤΗ 
ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ, ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΣΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
((SESTEF 2023) ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗΝ ΑΓΓΛΙΑ (SOUTHAMPTON) ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Ημερομηνία αναχώρησης: 13/12/2023  
Μέσο μετακίνησης: Πάτρα – Αθήνα (αεροδρόμιο Ελ. Βενιζέλος) με Ι.Χ. όχημα 
Ημερομηνία επιστροφής: 16/12/2023 
Μετακίνηση Αθήνα- Σαουθάμπτον- Αγγλία - Αθήνα: αεροπορικώς. 
Ημέρες εκτός έδρας: τέσσερεις (4)    
Διανυκτερεύσεις : τρεις (3) 
Δικαιούμενες μέρες: εξήντα (60) 
Πραγματοποιηθείσες με την παρούσα ημέρες :  σαράντα τέσσερεις (44)    
Υπόλοιπο: δεκαέξι  (16) ημέρες. 
Αναλυτικά η δαπάνη έχει ως εξής: 
Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης: 13/12-16/12 στο Σαουθάμπτον- Αγγλία: 100,00 € Χ 4 ημέρες=400,00 ευρώ ,  
Κόστος Διανυκτέρευσης  Σαουθάμπτον- Αγγλία: 13,14 & 15/12: 450,00 ευρώ (ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ), 
Έξοδα μετακίνησης:   
α) 37,80 € (κόστος μετακίνησης Πάτρα- ΚΤΕΛ Κηφισός Αθήνα- Πάτρα),  
β) 11,00 € (κόστος μετακίνησης ΚΤΕΛ Κηφισός- Αεροδρόμιο – ΚΤΕΛ Κηφισός -5,50 € x 2) 
Αεροπορικό εισιτήριο (ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ): 980,00 € 
Κόστος μετακίνησης Αεροδρόμιο Σαουθάμπτον- Αγγλία - Ξενοδοχείο- Αεροδρόμιο: 60,00 € Χ 2= 120,00 € 
Συνολικό κόστος ημερήσιων αποζημιώσεων και μετακινήσεων:  1.998,80€ 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε:  
Όπως αποφασίσετε την έγκριση της μετακίνησης και της αποζημίωσης των δαπανών μετακίνησης του κ. 
Δημητρογιάννη Λάμπρου, Αντιπεριφερειάρχη Βιώσιμης Ανάπτυξης, Ενέργειας και Περιβάλλοντος για τη 
συμμετοχή του στη Διεθνή Διάσκεψη για τη Βιωσιμότητα, το Περιβάλλον και την Κοινωνική Μετάβαση στα 
Οικονομικά και Χρηματοοικονομικά (SESTEF 2023) που θα πραγματοποιηθεί στις 14-16 Δεκεμβρίου 2023 στο 
Southampton- Αγγλία. 
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023 πιστώσεις 
ως εξής: 
Α) ποσό 48,80 ευρώ θα βαρύνει τον 00.072   Κ.A. εξόδων 0716.01.1122 (ταξίδια εσωτερικού)  και έχει εκδοθεί 
για το σκοπό αυτό η με Α/Α 2841 (ΑΔΑ: ΨΗ6Π7Λ6-3ΧΝ) απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – 
Δημ/κού Ελέγχου της ΠΔΕ έπειτα από το με αριθμ. πρωτ. 213613/799/30-06-2023 αίτημα δέσμευσης πίστωσης 
προς Διατάκτη  
Β) ποσό 1.950 ευρώ θα βαρύνει τον 00.072 Κ.A. εξόδων 0717.01.1122 (ταξίδια εξωτερικού) και έχει εκδοθεί για 
το σκοπό αυτό η με Α/Α 3935 (ΑΔΑ: Ψ0887Λ6-ΥΧΔ) απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – 
Δημ/κού Ελέγχου της ΠΔΕ έπειτα από το με αριθμ. πρωτ. 368112/1393/15-11-2023 αίτημα δέσμευσης πίστωσης 
προς Διατάκτη Π.Δ.Ε . 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΡΨ9Τ7Λ6-Μ28



Σελίδα 6 από 7 

 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 

σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει τη μετακίνηση και την αποζημίωση δαπανών του Αντιπεριφερειάρχη Βιώσιμης Ανάπτυξης, 

Ενέργειας και Περιβάλλοντος της Π.Δ.Ε. κ. Δημητρογιάννη Λάμπρου για τη μετάβασή του στο 

Southampton- Αγγλία στις 13-16/12/2023, για τη συμμετοχή του στη Διεθνή Διάσκεψη για τη 

Βιωσιμότητα, το Περιβάλλον και την Κοινωνική Μετάβαση στα Οικονομικά και Χρηματοοικονομικά - 

SESTEF 2023 (14-16/12/2023). 

Ημερομηνία αναχώρησης: 13/12/2023  

Μέσο μετακίνησης: Πάτρα – Αθήνα (αεροδρόμιο Ελ. Βενιζέλος) με Ι.Χ. όχημα 

Ημερομηνία επιστροφής: 16/12/2023 

Μετακίνηση Αθήνα- Σαουθάμπτον- Αγγλία - Αθήνα: αεροπορικώς. 

Ημέρες εκτός έδρας: τέσσερεις (4)    

Διανυκτερεύσεις : τρεις (3) 

Δικαιούμενες μέρες: εξήντα (60) 

Πραγματοποιηθείσες με την παρούσα ημέρες :  σαράντα τέσσερεις (44)    

Υπόλοιπο: δεκαέξι  (16) ημέρες. 

Αναλυτικά η δαπάνη έχει ως εξής: 

Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης: 13/12-16/12 στο Σαουθάμπτον- Αγγλία: 100,00 € Χ 4 ημέρες=400,00€,  

Κόστος Διανυκτέρευσης  Σαουθάμπτον- Αγγλία: 13,14 & 15/12: 450,00€ (ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ), 

Έξοδα μετακίνησης:   

ΑΔΑ: ΡΨ9Τ7Λ6-Μ28



Σελίδα 7 από 7 

 

α) 37,80€ (κόστος μετακίνησης Πάτρα- ΚΤΕΛ Κηφισός Αθήνα- Πάτρα),  

β) 11,00€ (κόστος μετακίνησης ΚΤΕΛ Κηφισός- Αεροδρόμιο – ΚΤΕΛ Κηφισός -5,50€ x 2) 

Αεροπορικό εισιτήριο (ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ): 980,00€ 

Κόστος μετακίνησης Αεροδρόμιο Σαουθάμπτον- Αγγλία - Ξενοδοχείο- Αεροδρόμιο: 60,00€ Χ 2= 120,00€ 

Συνολικό κόστος ημερήσιων αποζημιώσεων και μετακινήσεων:  1.998,80€ 

 

Η ανωτέρω δαπάνη βαρύνει τις εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023 

πιστώσεις, ως εξής: 

Α) ποσό 48,80€ βαρύνει τον 00.072 Κ.A. εξόδων 0716.01.1122 (ταξίδια εσωτερικού) και έχει εκδοθεί 

για το σκοπό αυτό η με Α/Α 2841 (ΑΔΑ: ΨΗ6Π7Λ6-3ΧΝ) απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης 

Οικονομικού – Δημ/κού Ελέγχου της Π.Δ.Ε., έπειτα από το με αριθμ. πρωτ.: 213613/799/30-06-2023 

αίτημα δέσμευσης πίστωσης προς τον Διατάκτη της Π.Δ.Ε..  

Β) ποσό 1.950,00€ βαρύνει τον 00.072 Κ.A. εξόδων 0717.01.1122 (ταξίδια εξωτερικού) και έχει εκδοθεί 

για το σκοπό αυτό η με Α/Α 3935 (ΑΔΑ: Ψ0887Λ6-ΥΧΔ) απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης 

Οικονομικού – Δημ/κού Ελέγχου της Π.Δ.Ε., έπειτα από το με αριθμ. πρωτ.: 368112/1393/15-11-2023 

αίτημα δέσμευσης πίστωσης προς τον Διατάκτη της Π.Δ.Ε.. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: ΡΨ9Τ7Λ6-Μ28


		2023-11-29T14:20:17+0200
	Athens




